

"СОГЛАСОВАНО"

Подрядчик

РАЗРЕШАЮ
В ПРОИЗВОДСТВО РАБОТ
НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА
" " " " г. Подпись

Заказчик

"УТВЕРЖДАЮ"

" " " 2016 г.

" " " 2016 г.

Наименование стройки:
Объект №

Локальный сметный расчет №
(Локальная смета)

на капитальный ремонт кровли жилого дома, расположенного по адресу: г. Кимовск, ул. Чкалова, д.21 (дополнительные работы - конкурс)
Наименование объекта:
Основание: дефектный акт

Сметная стоимость 277,292 тыс.руб.
Нормативная трудоемкость 491 чел.час.
Сметная заработная плата 65,711 тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на III кв. 2016 г.

№пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1.

1	P58-13-1	Устройство покрытия из рулонных материалов насухо без промазки кромок	100 м2	3,52	1088,55			P58-13-1		
		ЗП			33,85	1,00	119,15	16,90	2013,67	
		ЭМ			3,61	1,00	12,71	10,67	135,59	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)	
		МР			1051,09	1,00	3699,84	3,12	11543,49	
		НР от ФОТ	%	71			98,90		1429,71	
		СП от ФОТ	%	52			77,45		1047,11	
		ЗТР	чел-ч	4,52		1,00				15,91

Всего по позиции

2	1010852	Рубероид кровельный с крупнозернистой посыпкой марки РКК-3506	м2	-404,80	27,65	1,00	-11192,72	1,00	-11192,72	
---	---------	---	----	---------	-------	------	-----------	------	-----------	--

Исполнитель:

Еронина Н.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	Прайс	Пленка гидропароизоляционная "Изобонд Д" Ц=1406.56/70/1,18*1,02 м2	404,80	17,37	1,00	7031,38	1,00	7031,38	1,00	7031,38
4	E10-01-010-01 МДС35 п.4.7	Установка элементов каркаса из брусьев (контробрешетка)	1 м3 древесины в конст	0,103	2589,99			E10-01-010-01		
		ЗП			176,40	1,15	20,89	16,90		353,12
		ЭМ			24,21	1,25	3,12	9,93		30,95
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	(0,00)	16,90		(0,00)
		МР			2389,38	1,00	246,11	3,23		794,92
		НР от ФОТ	%	90			22,15			317,81
		СП от ФОТ	%	43			11,19			151,84
		ЗТР	цел-ч	22,50		1,15				2,67
		Всего по позиции					303,46		1648,64	2,67
5	P58-12-1	Устройство обрешетки сплошной из досок	100 м2	0,667	2541,80			P58-12-1		
		ЗП			236,50	1,00	157,75	16,90		2665,90
		ЭМ			31,76	1,00	21,18	9,94		210,57
		в т.ч. ЗПМ			5,55	1,00	(3,70)	16,90		(62,56)
		МР			2273,54	1,00	1516,45	3,83		5808,01
		НР от ФОТ	%	71			134,00			1937,21
		СП от ФОТ	%	52			104,94			1418,80
		ЗТР	цел-ч	31,83		1,00				21,23
		Всего по позиции					1934,32		12040,49	21,23
6	1020073	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 25 мм, III сорта	м3	-1,7609	3119,02	1,00	-5492,28	1,00		-5492,28
7	1020056	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, II сорта	м3	1,7609	6576,64	1,00	11580,81	1,00		11580,81
8	P58-12-2	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю	100 м2	2,853	1875,93			P58-12-2		
		ЗП			158,63	1,00	452,57	16,90		7648,46
		ЭМ			20,96	1,00	59,80	9,87		590,21
		в т.ч. ЗПМ			4,04	1,00	(11,53)	16,90		(194,79)
		МР			1696,34	1,00	4839,66	3,50		15938,80
		НР от ФОТ	%	71			385,20			5568,71
		СП от ФОТ	%	52			301,66			4076,66

исполнитель 
Еронина Н.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
			цел-ч	12,94		1,15				3,88
			ЗТР							

Всего по позиции				220,41					1865,92	3,88
13	P58-2-2	Разборка слуховых окон прямоугольных односкатных	100 окон	0,02	2308,47			P58-2-2		
	ЗП				2298,10	1,00	45,96	16,90	776,76	
	ЭМ				10,37	1,00	0,21	3,25	0,67	
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)	
	МР				0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
	НР от ФОТ			71			38,15		551,50	
	СП от ФОТ			52			29,88		403,92	
	ЗТР			309,30		1,00				6,19

Всего по позиции				114,20					1732,85	6,19
14	E10-01-003-01	Устройство слуховых окон	1	2,00	383,21			E10-01-003-01		
	МДС35 п.4.7		слуховое окно							
	ЗП				52,84	1,15	121,53	16,90	2053,89	
	ЭМ				16,54	1,25	41,35	8,63	356,85	
	в т.ч. ЗПМ				1,39	1,25	(3,48)	16,90	(58,73)	
	МР				313,83	1,00	627,66	4,01	2516,92	
	НР от ФОТ			90			132,51		1901,36	
	СП от ФОТ			43			66,94		908,43	
	ЗТР			6,63		1,15				15,25

Всего по позиции				989,99					7737,45	15,25
15	1010933	Скобяные изделия для оконных блоков со спаренными и одинарными переплетами для жилых зданий одностворных высотой до 1,5 м	компл	2,00	80,47	1,00	160,94	1,00	160,94	

Всего по позиции				2,196	2872,94			P58-5-4		
16	P58-5-4	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш смена стропильных ног из досок	100 м							
	ЗП				1062,00	1,00	2332,15	16,90	39413,37	
	ЭМ				12,31	1,00	27,03	10,14	274,11	
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)	
	МР				1798,63	1,00	3949,79	4,03	15917,66	
	НР от ФОТ			71			1935,69		27983,49	
	СП от ФОТ			52			1515,90		20494,95	
	ЗТР			133,25		1,00				292,62

Всего по позиции				9760,56	101083,88				92,62	
-------------------------	--	--	--	----------------	------------------	--	--	--	--------------	--

Еронина Н.Н.

Программный комплекс "Строительный эксперт" (6.3.3.6906)										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
17	E26-02-018-02 МДС35 п.4.7	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилас" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2 обраб аыва емой повер	2,9266	148,12			E26-02-018-02		
	ЭП				77,97	1,15	262,42	16,90	4434,81	
	ЭМ				68,25	1,25	249,68	4,72	1178,47	
	в т.ч. ЗПМ				0,98	1,25	(3,59)	16,90	(60,59)	
	МР				1,90	1,00	5,56	10,61	59,00	
	НР от ФОТ		%	77			239,40		3461,46	
	СП от ФОТ		%	48			158,27		2157,79	
	ЗТР		цел-ч	8,87		1,15			29,85	
Всего по позиции							915,33		11291,53	29,85
18	Кат. мат.гу ТО РХЦС	Снеж огнебио Проф Ц=58,85/1,18*1,02 (расход 0,3кг/м2)	кг	87,798	50,87	1,00	4466,28	1,00	4466,28	
Прямые затраты по разделу							44976,99		152824,85	
Накладные расходы по разделу							3380,64		48810,15	
Сметная прибыль по разделу							2465,18		33358,06	
Итого по разделу							50822,80		234993,06	
Итого по всем разделам									234993,06	
Заработная плата									65710,95	
Эксплуатация машин									2980,34	
в том числе заработная плата машинистов									376,67	
Материалы									84133,56	
Накладные расходы									48810,15	
Сметная прибыль									33358,06	
Расходы на погрузку, разгрузку и транспортировку									0,00	
Итого									234993,06	

Исполнитель: *Ер*
Еренина Н.Н.

277291, 81

Составил _____ / _____
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил _____ / _____
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Согласовано в сумме 277291,84 руб.

Проверку объемов работ и стоимость материалов осуществляет заказчик

05.09.2016.

государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозрасчетный центр
по образованию в строительстве»

Исполнитель: *Бред*

Эронина Н.Н.